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Al Informacion i  o6rqi i thshim
1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004,'per Kontabititetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrjmet e konstatuara.(SSK 1 )
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e p.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUINTESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka velem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A l l  Pol i t ikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc .

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 1 1)
Per prodhimin ose krijimin e Ml\il kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi imepaseshem iAAM eshte zg.iedhur modeli i kostos duke iparaqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit iane oerdorur te nielloita me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht:

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha MfVl te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne
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g Shdnimet oe shpieooind zdrat e ndrvshdm t6 pasqvrave financiare

1 Banka 951,164
2 Arka 180,493

> TA drejta tA arketueshme
'l Nga aktiviteti i shfry6zimit 9.93 j.919

Qendra Ekonomlke Arsimit
) Inventardt

4 Mallra 10.338.s90

) Aktivet materiale
'l Toka dhe nd5rtesa
2 lmpiante dhe makineri 47 ,260

> Detyrime afatshkurtra:
1 TC pagueshme pCr aktivitetin e shfryEzimlt 0
2 TC pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit O
3 Td pagueshme ndaj punonj'sve dhe slgurlmeve shoqArorc/sh'ndetsore 100,676
4 Tii pagueshme per detyrimet tatimore tvsh -96,513
5 Tatim fitimi I mbipaguar 33805

Fit im/Humbjae Vit i t

C Sh6nime td t iera shpieqeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
pedudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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